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FORMULARIO TIPO DE INFORME DE EVALUACION

CNEL EP

INFORME DE EVALUACION:
N° de Licitacién: BIDIII-RSND-AUT-CNELEP-OB-002

Adquisicion de bienes o contratacion de obras o servicios diferentes a consultoria

Pais: Ecuador

Nombre del proyecto: OBRAS EN REDES ELECTRICAS PARA MODERNIZACION DE
LA OPERACION DE SUBESTACIONES Y ALIMENTADORES

Nuamero del préstamo/crédito: 3710/0C-EC Y 3711/KI-EC

Titulo de Ios bienes obras o servicios no consultoria: BIDIII-RSND-AUT-CNELEP-OB-
002

Fecha de presentacion: 1 de Diciembre de 2017

Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
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Nota:

Este documento tiene por objeto especificamente ayudar a evaluar las ofertas recibidas
a través de una licitacién publica internacional (LPI) o de una licitacion internacional limitada
(LIL), objeto de un examen previo o posterior por el BID. Ademas ha de resultar atil a los
Organismo Ejecutores, con las modificaciones apropiadas, para la evaluacion de ofertas
conforme a los procedimientos de licitacién publica nacional (LPN), inclusive comparacion de
precios (CP). La evaluacion de las Ofertas debe realizarse conforme los criterios establecidos
en los Documentos Esténdar o los acordados entre el Gobiernos de la Republica de Ecuador y
el BID, los cual deben ser preparado de conformidad con las Politicas para contratos de
préstamo firmados bajo politica GN-2349-7 y GN-2349-9.
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Anexo l. Lista de verificacién para la apertura de las ofertas
Anexo II. Elegibilidad para el suministro de bienes y servicios y la contratacién de obras en las

adquisiciones financiadas por el BID

Anexo IV. Lista de verificacion resumida para la evaluacion de ofertas
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Carta de remision

Como utilizar estos formularios

Cuadro 1. Identificacion
Cuadro 10. Preferencia nacional para la adquisicion de bienes (solo aplica en los casos expresamente

previstos en las LPI)

Cuadro 11. Adjudicacién propuesta del contrato

Cuadro 2. Proceso de licitacion

Cuadro 3. Presentacién y apertura de las ofertas

Cuadro 4. Precios de las ofertas (tal como se hayan leido en voz alta)

Cuadro 5. Examen preliminar

Cuadro 6. Correcciones y descuentos no condicionados

Cuadro 7. Tipos de cambio

Cuadro 8. Conversion monetaria (varias monedas)

Cuadro 9. Adiciones, ajustes y precio asignado a las desviaciones
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Como utilizar estos formularios

1. Los formularios de evaluacién muestran paso a paso el procedimiento para evaluar las
ofertas recibidas a través de una licitacidn publica. En todos los casos deben seguirse los
procedimientos de licitacién y evaluacidn descritos en las Instrucciones a los Licitantes de los
documentos de licitacion que se utilicen.

2. La licitacién publica se efectua utilizando los documentos estandar de licitacién emitidos
por el BID para su uso por los Organismos Ejecutores o los acordados entre el Pais y el BID.

3. Obsérvese que la evaluacion y el informe respectivo no tienen que ser necesariamente
extensos. Los formularios deben acompanar, sin excepcién, al informe de evaluacion, pero
pueden ser modificados para adaptarlos a las exigencias especificas de los documentos de
licitacion. El informe debe incluir varios anexos en los que se expliquen los detalles de la
evaluacion o se sefalen especificamente las expresiones o cifras controvertidas que pudiera
haber en la oferta. Se debe hacer amplio uso de referencias cruzadas, asi como de referencias
a las clausulas pertinentes de los documentos de licitacion.

4, Se debe hacer mencién especial de los contratos que agrupen a varios contratos mas
pequefios ("lotes", también denominados "fracciones" 0 "rubros") que puedan adjudicarse en
forma conjunta a un solo licitante 0 como subconjuntos de uno o mas lotes a varios licitantes.







Formularios estandar de evaluacion de ofertas

Portada Tipo

Informe sobre la evaluacion de las ofertas

y
recomendaciones para la adjudicacién del contrato

Nombre del proyecto: OBRAS EN REDES ELECTRICAS PARA MODERNIZACION DE LA
OPERACION DE SUBESTACIONES Y ALIMENTADORES

Préstamo del BID No.: 3710/0C-EC Y 3711/KI-EC

Nombre del contrato: OBRAS EN REDES ELECTRICAS PARA MODERNIZACION DE LA
OPERACION DE SUBESTACIONES Y ALIMENTADORES

Numero de identificacion: BIDIII-RSND-AUT-CNELEP-OB-002

Fecha de presentacion: 1 de Diciembre de 2017
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10 Cémo utilizar estos formularios

Carta de remision

Si el contrato esta sujeto a un examen previo, el informe de evaluacién de las ofertas
debe ir acompafado de una carta del departamento u organismo del Organismo Ejecutor que
sea responsable de las comunicaciones con el BID. En la carta deben incluirse las
conclusiones del informe y cualquier informacion adicional que ayude a acelerar el examen por
parte del BID. Ademas, se deben destacar los problemas no resueltos o las cuestiones
potencialmente contenciosas. La carta debe dirigirse al jefe de Proyecto correspondiente a
cargo del préstamo, a menos que el BID haya designado a otro funcionario para esa
correspondencia.

Nota: Cuando estén sujetos a un exameén posterior, el informe de evaluacion y el contrato
firmado deben estar disponibles para el control ex post por el BID

En caso de protesta el informe debera relacionar lo actuado respecto de la misma indicando
como fue resuelto.



Cuadro 1. Identificacién

1.1
1.2

1.3
1.4

1.5

1.6

1.7
1.8

1.9
1.10
[.11
1.12
1.13
1.14

Nombre del Organismo Ejecutor

Numero del Préstamo/Crédito

Fecha de entrada en vigor
Fecha de cierre

a) original

b) modificada

Nombre del proyecto

Comprador (o Contratante)

a) nombre

b) direccién

Numero de identificacién del Contrato

Descripcion del Contrato

Presupuesto Referencial

Meétodo de adquisicion (marcar uno)
(Se requiere examen previo??

¢(Se concede preferencia nacional?
(EI Contrato es a precio fijo?
Cofinanciamiento, si lo hubiere:

a) nombre del organismo

b) porcentaje financiado por el organismo

CNEL EP
3710/0C-EC Y 3711/KI-EC
2 de Diciembre de 2016

24 de Noviembre del 2017
24 de Noviembre del 2017

OBRAS EN REDES ELECTRICAS PARA
MODERNIZACION DE LA OPERACION
DE SUBESTACIONES Y
ALIMENTADORES

CNEL EP

Km 6 'z via a la Costa, Edificio Grace
Ceibos, piso 3, Guayaquil-Ecuador

BIDIII-RSND-AUT-CNELEP-OB-002

OBRAS EN REDES ELECTRICAS PARA
MODERNIZACION DE LA OPERACION
DE SUBESTACIONES Y
ALIMENTADORES

USD 2°462.993 30
LPI  LIL LPN.X_CP__ Otro_

Si No

Si No X

Si__ No_ X

NO APLICA
NO APLICA

' El cual debera ser consistente con Io previsto en el Plan de Adquisiciones.
% Si la respuesta es "no", los puntos 2.2 b), 2.4 b) y 2.6 b) del Cuadro 2 (siguiente a éste)

pueden dejarse en blanco, salvo que se hubiere solicitado especificamente el examen previo

por el BID.
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12 Como utilizar estos formularios
Cuadro 2. Proceso de licitacion
21 Anuncio general de la licitacion
a) fecha de la primera publicacion 25 de octubre de 2017
22 Precalificacidn, si se requiere
a) namero de firmas precalificadas
b) fecha de comunicacion de la no objecién del —
BID
2.3 Anuncio especifico de la licitacién
a) nombre del periodico nacional (o direccion EL TELEGRAFO
electronica)
b) fecha de publicacion 25 de octubre de 2017
c) nombre de la publicacion internacional (UNDB
on line)
d) fecha de publicacion
e) numero de firmas notificadas 25/10/2017
2.4 Documento de licitacion
a) titulo y fecha de publicacion BIDIII-RSND-AUT-CNELEP-OB-002
OBRAS EN REDES ELECTRICAS
PARA MODERNIZACION DE LA
OPERACION DE
SUBESTACIONES Y
ALIMENTADORES. 25 de octubre
b) fecha de comunicacion de la no objecion del de 2017.
BID
c) fecha de envio a los licitantes ., .
Se publicé en la prensa y en el sitio
web
2 5 Numero de firmas a las que se enviaron los NO APLICA
documentos
56 Modificaciones de los documentos, si las hubiere
a) lista de todas las fechas de emision 1 2.
b) fecha(s) de la comunicacion de la no objecion 1 2. 3
del BID
2.7 Fecha de lareunion previa _NO APLICA
28 Fecha del acta de la reunion enviada a los NO APLICA

licitantes y al BID

12



Cuadro 3. Presentacion y apertura de las ofertas

3.1

32

33

34

3.5

Plazo para la presentacién de ofertas
a)  fechay hora originales
b)  prorrogas, si las hubiere
Apertura de las ofertas
fecha y hora
Acta de la apertura de las ofertas
fecha del envio al BID
Numero de ofertas presentadas

Periodo de validez de las ofertas (dias o
semanas)

a)  periodo especificado originalmente
b) prérrogas, si las hubiere

¢) fecha de comunicacion de la no
objecion del BID, si se requiere!

24 de Noviembre de 2017 15h00

24 de Noviembre de 2017 16h00

7 (SIETE)

90 Dias
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Cuadro 7. Tipos de cambios

Moneda utilizada para la evaluacién de la oferta: DOLARES

Fecha efectiva del tipo de
cambio:;

Organismo o publicacién especificados con respecto al tipo de
cambio:

Nota: Adjuntar una copia de los tipos de cambio obtenidos del organismo o de las
publicaciones especificadas.

Este formulario solo aplica si se presentan ofertas en monedas diferentes al Délar
Estadounidenses, es decir se reciben ofertas en diferentes monedas.
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Cuadro 11. Adjudicacién propuesta del contrato

1. Licitante cuya oferta responde a lo solicitado
y se evallia como la mas baja (licitante
propuesto para la adjudicacion del contrato)

a) nombre
b) direccion

2. Si la oferta es de una asociacién en
participacién o grupo, indicar todos los
participantes, su nacionalidad

3. Pais(es) principal(es) de origen de ios bienes
0 materiales

4. Fecha estimada (mes y afio) de Ia firma del
contrato

5. Plazo de Ejecucién del Contrato

Moneda(s) Monto(s) o porcentaje
6. Precio(s) de la oferta leido(s) en voz alta Délares -
7. Correcciones de errores - -
8. Descuentos - -
9. Otros ajustes - -
10.  Adjudicacién propuesta Dolares -

Nota: De corresponder este cuadro debers reflejar las adjudicaciones realizadas en
forma conjunta a un solo licitante o como subconjuntos de uno o mas lotes a varios
licitantes.

De acuerdo al andlisis expuesto en Ia presente Acta y sus Anexos, en conformidad con lo
establecido en las IAO 5.5 DE LAS DDL del presente proceso de Licitacién que establece
textualmente: “.......... El no cumplimiento de los criterios de calificacién consignados en
esta clausula determina la inadmisibilidad y el consecuente rechazo de la oferta....... %y
siendo los criterios de calificacién de esta clausula los siguientes: 5.5(a) Facturacion anual, 5.5
(b) Experiencia General y Especifica, 5.5 (c) Disponibilidad de Equipo, 5.5 (d) Experiencia del
Personal Técnico y 5.5 Patrimonio, se concluye que ninguno de los oferentes que
presentaron su oferta para el presente proceso cumplen con lo requerido en los DDL y se
procede a la inadmisibiliggd y rechazo de las ofertas presentadas.

e ™
o -

Ing. ﬁgt;vo Cast

\ i
re Hanna

Profesional afin




Anexo V. Lista de verificacién resumida para la evaluacién de ofertas

Anexo ll. Elegibilidad para el suministro de bienes y servicios y la contratacion de obras
en las adquisiciones financiadas por el BID

Paises Elegibles

1) Paises Miembros cuando el financiamiento provenga del Banco Interamericano de
Desarrollo.

a) Paises Prestatarios:

(i)  Argentina, Bahamas, Barbados, Belice, Bolivia, Brasil, Chile,
Colombia, Costa Rica, Ecuador, El Salvador, Guatemala, Guyana,
Haiti, Honduras, Jamaica, México, Nicaragua, Panama, Paraguay,
Peru, Republica Dominicana, Suriname, Trinidad y Tobago, Uruguay
y Venezuela.

b) Paises no Prestatarios:

(i)  Alemania, Austria, Bélgica, Canada, Croacia, Dinamarca, Eslovenia,
Espafia, Estados Unidos, Finlandia, Francia, lIsrael, ltalia, Japon,
Noruega, Paises Bajos, Portugal, Reino Unido, Republica de Corea,
Republica Popular de China, Suecia y Suiza.

2) Criterios para determinar Nacionalidad y el pais de origen de los bienes y servicios

Para efectuar la determinacion sobre: a) la nacionalidad de las firmas e individuos elegibles
para participar en contratos financiados por el Banco y b) el pais de origen de los bienes y

I3

servicios, se utilizaran los siguientes criterios:

A) Nacionalidad

a) Un individuo tiene la nacionalidad de un pais miembro del Banco si el o ella satisface
uno de los siguientes requisitos:

0 es ciudadano de un pais miembro; 0

(i) ha establecido su domicilio en un pais miembro como residente “bona
fide” y esta legalmente autorizado para trabajar en dicho pais.

b) Una firma tiene la nacionalidad de un pais miembro si satisface los dos siguientes
requisitos:
() esta legalmente constituida o incorporada conforme a las leyes de un
pais miembro del Banco; y

(i) mas del cincuenta por ciento (50%) del capital de la firma es de
propiedad de individuos 0 firmas de paises miembros del Banco. Qj
g

by q



Todos los socios de una asociacién en participacién, consorcio o asociacién (APCA) con
responsabilidad mancomunada y solidaria y todos los subcontratistas deben cumplir con los
requisitos arriba establecidos.

B) Origen de los Bienes

Los bienes se originan en un pais miembro del Banco si han sido extraidos, cultivados,
cosechados o producidos en un pais miembro del Banco. Un bien es producido cuando
mediante manufactura, procesamiento o ensamblaje el resultado es un articulo comercialmente
reconocido cuyas caracteristicas basicas, su funcién o propésito de uso son substancialmente
diferentes de sus partes o componentes.

En el caso de un bien que consiste de varios componentes individuales que requieren
interconectarse (lo que puede ser ejecutado por el suministrador, el comprador o un tercero)
para lograr que el bien pueda operar, y sin importar la complejidad de la interconexion, el
Banco considera que dicho bien es elegible para su financiacién si el ensamblaje de los
componentes individuales se hizo en un pais miembro. Cuando el bien es una combinacién de
varios bienes individuales que normalmente se eémpacan y venden comercialmente como una
sola unidad, el bien se considera que proviene del pais en donde éste fue empacado y
embarcado con destino al comprador.

Para efectos de determinacion del origen de los bienes identificados como “hecho en la Union
Europea”, estos seran elegibles sin necesidad de identificar el correspondiente pais especifico
de la Unién Europea.

El origen de los materiales, partes o componentes de los bienes o la nacionalidad de la firma
productora, ensambladora, distribuidora o vendedora de los bienes no determina el origen de
los mismos

C) Origen de los Servicios

El pais de origen de los servicios es el mismo del individuo o firma que presta los servicios
conforme a los criterios de nacionalidad arriba establecidos. Este criterio se aplica a los
servicios conexos al suministro de bienes (tales como transporte, aseguramiento, montaje,
ensamblaje, etc.), a los servicios de construccion y a los servicios de consultoria.




Anexo V. Lista de verificacion resumida para la evaluacion de ofertas

10.

11.

12

13.

Anexo V. Lista de verificacion resumida para la evaluacion de ofertas

Adjuntar el acta de apertura de las ofertas, si no ha sido entregada antes.

Explicar cualquier inconsistencia entre los precios y las modificaciones leidos en voz
alta en la apertura de las ofertas (y anotados en el acta) y presentados en el Cuadro 4.

Suministrar detalles respecto al rechazo de las ofertas consignado fundada vy
precisamente los motivos que originan tal rechazo, indicando asimismo de que forma la
oferta de que se trata no se ajusta a los Documento de Licitacion.

Explicar cualquier correccion aritmética por los errores de calculo que pueda afectar el
orden de clasificacién de los licitantes (Cuadro 6)

De corresponder, proporcionar una copia de los tipos de cambio solicitados para el
Cuadro 7 y utilizados en los Cuadros 8. :

De corresponder deben explicarse en detalle las adiciones, ajustes y precios asignados
a las desviaciones que figuran en el Cuadro 9 cuando éstos puedan afectar el orden de
clasificacion de los licitantes.

De aplicarse margen de preferencia se debera reflejarse en el informe como se aplicé la
preferencia (Cuadro 10) y de conformidad con lo establecido en el Documento de
Licitacion

En caso de realizarse la adjudicacion por lotes se debera fundamentar como se realizé
esta adjudicacién y los descuentos ofrecidos y aplicados. Asimismo debera indicarse
como fue expresado este descuento. Todo descuento para ser valido debe ser leido y
reflejado en el Acata de Apertura.

Explicar en cada caso las causales por las cuales no resultaron seleccionados quienes
no fueron adjudicatarios

De corresponder (s6lo si esta previsto en los documentos de licitacion), si se ha
aceptado una oferta alternativa, explicar en forma detallada las razones de su
aceptacion y como ha sido evaluada la misma. Las ofertas alternativas solo son
admisibles si se prevén expresamente en los Documentos de Licitacion y existe una
oferta basica valida

Toda protesta que sea presentada debe ser resuelta e informar al BID el curso de
accion seguido. En los casos de revisién ex ante debe previa e la resolucion de la
misma informar al BID de su presentacion. En caso de revision ex post, el BID tomara
conocimiento de su presentacion y su resolucion en oportunidad de realizar esta.

Se debera adjuntar el informe de la Comision Técnica que haya realizado evaluacion.
Este informe debera ser autosustentable y en el debera constar como se ha evaluado la
capacidad institucional, econdémica financiera y técnica de los oferentes y la
fundamentacion de la recomendacion de adjudicacion

Verificar que el informe de evaluacion de las ofertas ha sido revisado y que sus paginas
estén bien numeradas, que el informe esté completo. En caso de revision ex ante, el



informe debera ser presentado al BID
remision suscripta con el funcionario co

Anexo V. Evaluacion de cumplimiento de requisitos minimos.

Para esta seccion se asignara un n
oferta conforme al siguiente detalle:

No.

OFERENTE

CONSORCIO SUR 1

INMAELECTRO

CONSORCIO PACIFIC TECHNOLOGY

CONSORCIO ESTCM

ENERGYCONTROL

INGEMIS S.A.

NI nIsIWIN (-

SISELEC

La evaluacion final del cumplimiento sustancial de las ofertas se resume en el siguiente detalle:

para su no objecioén precedido de una carta de
mpetente registrado ante el BID.

umeral a cada oferente de acuerdo al orden de presentacién de su

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS

OBSERVACIONE!

REQUISITO OFERENTE
1 2 3 4 5 6 7
Cumplimiento de requisitos de
elegibilidad establecidos en la
clausula 4 de las IAO
El oferente debe ser originario de CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
los paises miembros del Banco
Ei oferente no debe tener
conflicto de intereses CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
El oferente es Empresa Estatal NO NO NO NO NO NO NO
elegible? APLICA APLICA APLICA | APLICA APLICA APLICA APLICA
La Oferta debe estar
debidamente firmada CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE
La oferta debe presentar la
Garantia de Mantenimiento de
la Oferta o de la Declaracién CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
de Mantenimiento de la Oferta
Formulario No. 1 (Oferta) CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Complimiento de las Clausula
5.3 delalAO
Documentacion sobre
capacidad institucional del
oferente
La constitucién de la
. T . Compaiiia ACX en el
s ocrtura de Constitucion de | ooy £ | cumpLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~ eonsorcio Pacifie
as companias Technology no esta
. | en idioma espariol
Nombramiento del CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Representante Legal

CA




Anexo

V. Lista de verificacion resumida para la evaluacion de ofertas

19.1 dela lAO

CUMPLE

CUMPLE | yp

Objeto social afinal objeto | cumpLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
de contratacion
Monto total anual facturado
por la construccion de 1as obras | GVPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
realizadas en cada uno de los ]
ultimos, tres (3) afios
Experiencia en obras de simiar NO NO NO NO NO NO NO | Modificado mediante
naturalezay magnitudencada | piicA | APLICA | APLICA | APLICA | APLICA | APLICA APLICA | las IAQ numeral 5.5,
uno de los ultimos cinco (5) afios literal b.
Declaracion del impuesto a la
renta correspondiente al ejercicio CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
fiscal inmediato anterior
El porcentaje maximo de NO NO NO NO NO NO NO
22?";%&2”“ de subcontratistas | apicA | APLICA | APLICA | APLICA | APLICA | APLICA | APLICA
Complimiento de las Clausula
5.5 de la IAO
Experiencia General y Especifica | NG [ NO. L NO _ NO . NO &
P Y ESP . CUMPLE | CUMPLE | CUMPL ' CUMPLE | CUMPLE Ver CUADRO NO. 1
. En la carta de
compromiso,
INGEMIS solo se
presenta dos grias,
cuando lo solicitado
Disponibilidad de Equipos CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Tgégﬁl%fgg{f e
presenta un equipo
de pruebas para
equipos de
proteccion, io
solicitado es tres.
Experiencia personal técnico _NO - NO NO
clave CUMPLE | \ | CUMPLE | CUMPLE | ver CUADRO NO. 2
Patrimonio del Oferente
requerido CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE Ver CUADRO NO. 3
Complimiento de las Clausula
_j§.1 de 1alAO
indice del contenido de la Oferta
(toda la oferta debe presentarse CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
foliada)
Manifestacion con caracter de Los oferentes 2y 3
Declaracion Jurada de no estar
inhabilitado para contratar con el CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE {no pre§entan lo
Estado Ecuatoriano requerido.
Manifestacion con caracter de
Declaracion Jurada consignando
que la empresa seleccionada no .
! : o , Los oferentes 2, 3y 4
tiene ninguna sancion del Banco .
o de alguna otra Institucion CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | no pre§entan lo
Einanciera Internacional (IFl) en requerido.
virtud de la cual hay sido
declarado inelegible.
Manifestacion con caracter de ;
declaracion jurada en la cual se Los oferentes 2, 3y 4
consigne que los bienes a CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | no presentan lo
incorporar a las obras son requerido.
elegibles
SISELEC no
presenta la oferta
| econdémica en archivo
| excel. INGEMIS solo
Complimiento de las Clausula CUMPLE CUMPLE “ | presenta una copia y

I no presenta la oferta
| econémica en archivo
| excel. CONSORCIO
1 SUR1no presenta la




| archivo excel.
| ESTCM no preser
CD

CUADRO No. 1

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS

<
REQUISITO OFERENTE OBSERVACIONES
L 2 3 4 5 6 7
NO NO NO NO NO NO NO

EXPERIENCIA DEL OFERENTE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

El Oferente Inmaelec
no presenta certificad
o actas de entrega
definitivas que
certifiquen el
cumplimiento de lo
solicitado en las I1AO 5
literal (b). EI Oferenty
Siselec presenta dos
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ceritificados que no
corresponden a lo
consignado en el
Formular. La empres:
Quality Intelligence
Negocios QUINTELL
S.A. del Consorcio
Pacific Te no presentz
actas que acrediten la
experiencia

El oferente debera acreditar
como experiencia minima la
ejecucion de al menos un
proyecto, que tenga como objeto
la instalaci6n de reconectadores
y/o relés de proteccion y/o
transformadores y/o equipos de CUMPLE
proteccién, mediante la
presentacion de actas entrega
recepcion o certificado cuyo
monto acumulado sea igual o
superior a USD 250,000.00, cada
una de las actas entrega
recepcién o certificado debera
ser igual o superior de USD
62,500.00

El Oferente inmaelectr
no presenta certificado
o actas de entrega
definitivas que
certifiquen el
cumplimiento de lo
solicitado en las IAO 5.

% literal (b).Industrial y
CUMPLE | CUMPLE* | CUMPLE Comercial TCM S.A. nc
cumple con la
experiencia solicitada
mediante actas que
respalden lo solicitado.
Pacific Technology no
acredita experiencia de
integracion de IED.

El oferente debera acreditar
€omo experiencia minima la
ejecucion de al menos un
proyecto, que tenga como objeto
la configuracion e integracién de
IED a un sistema SCADA,
mediante la presentacion de
actas entrega recepcion o
certificado cuyo monto
acumulado sea igual o superior a
USD 50,000.00, cada una de las
actas entrega recepcion o
certificado debera ser igual o
superior a de USD 12,500.00

CUMPLE

El oferente debera acreditar
como experiencia minima la
ejecucion de la menos un
proyecto, que tenga como objeto
la automatizacién de redes de
distribucién con arquitecturas
descentralizada o
semicentralizada e integradas al
sistema SCADA en a cual se
haya empleado protocolos DNP3
0 IEC-61850 (Edici6n 1 0 2),
mediante la presentacion de
actas entrega recepcion o
certificado cuyo monto
acumulado sea igual o superior a
USD 200,000.00, cada una de las
actas entrega recepcion o

El Oferente Inmaelectro
no presenta certificados
0 actas de entrega
definitivas que
certifiquen el

: cumplimiento de lo
| solicitado en las IAO 5.5
literal (b). El Oferente
Siselec presenta dos
ceritificados que no
corresponden a lo
consignado en el
Formulario 1.3
"Experiencia del
Ofernte". Pacific
Technology no cumple
con la experiencia




Anexo V. Lista de verificacion resumida para la evaluacion de ofertas

certificado deberé ser igual o
superior a USD 50,000.00

CUADRO No. 2

1 solicitada. Consorcio Sur
1 no tiene experiencia
en arquitectura
descentralizada o
semicentralizada

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS

OFERENTE

REQUISITO

EXPERIENCIA DEL o
PERSONAL TECNICO NO
CLAVE  CUMPLE

OBSERVACIONES

Administrador de
Obral/Supervisor Eléctrico
- Cada Administrador de
Obra/Supervisor Eléctrico
debera acreditar experiencia
como Administrador de
Obras/Supervisor/Residente/
Fiscalizador Eléctrico en
proyectos de Distribucion
Eléctrica y subestaciones,
para lo cual debera CUMPLE
presentar certificados de
contratos ejecutados o actas
de entrega recepcion
definitivas como minimo 3
trabajos ejecutados en los
ultimos 10 afios cuyo monto
de cada proyecto sea igual 0
mayor a $ 50,000.00 délares
americanos.

CUMPLE

~ INGEMIS presenta dos
certificados de 2006.
ENERGYCONTROL no
presenta los respaidos de
experiencia del Administrador
#2 conforme a lo solicitado en
los DDL. En PACIFIC
TECHNOLOGY solo tiene dos
certificados de experiencia el
Administrador de obra 2.
INMAELECTRO no tiene
fechas en los certificados
presentados para acreditar
tiempo

Ingeniero - Cada
Ingeniero debera ser un
profesional con experiencia
y capacidades para realizar
la configuracion, pruebas
eléctricas e integracion de
los equipos que seran
suministrados en este .
proceso, para lo cual debera |  NO C (
presentar como minimo 2 cu CUMPL ' pA{ . CUMPLE | CUMPLE
certificados de contratos
ejecutados y/o actas de
entrega recepcion definitivas -
ejecutados en los Gltimos 10 '
afios, cuyo monto de cada
proyecto sea igual o mayora |
$ 30,000.00 dolares :
americanos

Programacion de las
légicas de los
reconectadores en el
DACR - Debera acreditar
experiencia en proyectos de
automatizacién en
soluciones
semidescentralizadas y
descentralizadas en redes
de distribucién eléctrica y
subestaciones, para lo cual
debera presentar
certificados o actas de

INMAELECTRO no tiene
fechas en los certificados
presentados para acreditar
tiempo. PACIFIC
TECHNOLOGY para ingeniero
1 solo tiene un certificado, el
ingeniero 2 solo tiene un
certificado, el ingeniero 3
presenta dos ceetificados en
portugues. ESTCM los
certificados presentados del
primer ingeniero no acreditan ¢
experiencia requerida.
CONSORCIO SUR 1 no
presenta certificados que
acrediten las capacidades
solicitadas.

INMAELECTRO no tiene
fechas en los certificados
presentados para acreditar
tiempo. ENERGYCONTROL n¢
presenta certificaciones validas
de acuerdo a lo solicitado en
los DDL del personal asignado
a esta funcion. PACIFIC
TECHNOLOGY presenta
certificados que no hacen
referencia a lo solicitado.
SISELEC no presenta

| certificados.ESTCM los

)
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entrega recepcion de 2
trabajos ejecutados en los
uitimos 10 afios cuyo monto
de proyecto haya sido mayor
a $ 30,000.00 dolares
americanos.

Integracion de
reconectadores y relés a
los concentradores de
datos - Debera acreditar
experiencia en proyectos de
IED’s integrados al SCADA
utilizando protocolo DNP3 o
61850, para lo cual debera
presentar certificados o
actas de entrega recepcion
2 frabajos ejecutados en los
ultimos 10 afios cuyo monto
de proyecto haya sido mayor
a $ 30,000.00 doiares
americanos.

PRESUPUESTO REFERENCIAL

NO
MPLE

NO .
| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

| certificados del tercer ing
| presentados no acreditan
experiencia requerida.
| CONSORCIO SUR 1 sok
| presenta experiencia de t
ingeniero en soluciones
descentralizadas y
.| semidescentralizadas.
INMAELECTRO no ti
fechas en los certificados
presentados para acreditz
tiempo. PACIFIC
TECHNOLOGY no preser
certificados.
ENERGYCONTROL no
presenta certificados valid
- | acuerdo a los DDL de dos
| profesionales destinados ¢
funcién requerida. SISELE

| ingeniero 3 de integracion
presenta un certificado val
de acuerdo a lo solicitado.
ESTCM los certificados de
| tercer ingeniero presentad:

1 acreditan la experiencia
| requerida.

CUADRO No. 3

(USD): ] $ 2.462.993,30
PATRIMONIO MINIMO A
ACREDITAR: $ 257.874,16
OFERENTE PATRIMONIO USD OBSERVACIONES
1| CONSORCIO SUR 1 $ 2.412.827,61 Cumple
2 | INMAELECTRO $ 1.523.964,36 Cumple
CONSORCIO PACIFIC Cumple
3| TECHNOLOGY $ 1.858.369,31 p
4| CONSORCIO ESTCM $ 3.503.313,36 Cumple
5 | ENERGYCONTROL $817.244,20 | ___ Cumple _
6 | INGEMIS S A. $18897660;, ~  Nocumple
7 | SISELEC $ 7.508.274,64 Cumple







